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 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17020:2018  

 Standard:     EN ISO/IEC 17020:2012 

 

 

Trupi i Inspektimit i Akredituar i Tipit A: 

Accredited Inspection Body Type A: 

 

Peshoja New SH.P.K. 

Rr. Adnan Krasniqi nr. 117 Prizren,  

Republika e Kosovës 

 

 

 

 Data e mbarimit të akreditimit:   01.04.2025 

 Accreditation expiry date:  

 

 Data e akreditimit të parë:  02.04.2021 

 Initial accreditation date:  

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Verifikimi / inspektimi i peshoreve jo-automatike  

Verification / inspection of non-automatic weighing instruments  

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 
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FUSHA E AKREDITIMIT 

Scope of Accreditation 
 

Nr. 

No. 
Fusha dhe diapazoni i inspektimit 

Field and range of inspection 

Lloji ose skema 

e inspektimit 

Type or scheme 

of inspection  

Metodat / Procedurat 

Methods / Procedures 

1 

Verifikimi / inspektimi i peshoreve 

jo-automatike me klasat e saktësisë: 

- Klasa II me interval deri 10 kg, 

- Klasa III me interval deri 100 T, 

- Klasa IIII me interval deri 100 T.  

 

Verification / inspection of non-

automatic weighing instruments with 

accuracy classes: 

­ Class II with range up to 10 kg, 

­ Class III with range up to 100 T, 

­ Class IIII with range up to 100 T. 

 

Periodik dhe i   

jashtëzakonshëm 

 

Periodic and 

extraordinary 

Udhëzimi administrativ Nr. 

04/2008 Për peshoret jo-

automatike 

Administrative instruction No. 

04/2018 On non-automatic 

weighing instruments 

 

EN 45501:2015 Aspektet 

metrologjike të 

instrumenteve jo-

automatike të peshimit 

EN 45501:2015 Metrological 

aspects of non-automatic 

weighing instruments 

 

OILM R 76-1 Kerkesat 

metrologjike dhe teknike - 

Tests 

OILM R 76-1 Metrological and 

technical requirements - Tests 

 

PO. 07 Verifikimi i 

Peshoreve Jo-Automatike të 

Klasës së Saktësisë II, III, 

IIII 

PO. 07 Verification of non-

automatic weighing 

instruments of scales for 

accuracy classes 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   TI 051/2020/1 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit: 02.04.2021 

Issue date:  

 

                     Gentiana Islamaj 

 

                                                                                                _____________________________ 

                                                                 Drejtore e Përgjithshme në DAK 

                                                                        General Director of DAK                                                                          

 


